
i:'Xi,:'f;,JT::ir"' Area, Phase-,,

T:l?B'it.iil??"ffi4,,"
FAX :91-11-25792194
E-mail : investors@shyamtelecom com

Wbbsits : vr/wshyamtelecom'com

sHSSlTl
TELECOM LTO

To,
The Manager,
Corporate Relationship Department

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,

25rh Floor, Dalal Street,

Mumbai- 400 001

Scrip Code:517411

srl\cs\ 9285\2017

UAR

l3'h July,2017

ST

Dear Sir,

lhis is with reference ro )our mail oated l l' Jul1 20l7 *e::d'i:q.]1" submis)ion olAudiled

l-inancial Resulls lorthe QLlaner ano '"t'""a"JjI 
14arch :olz ('Lhe Re'ulli')on 27'h l\'4a)'

2017. $e hereb) submit lhe '"t't"o 
n"'"fit in the format.prescribed in Schedule III to the

companies Act,2013 as r"quirea to oe sufmitred vide SEBI Ciicular No CIR'/CFD/FAC/62/2016

Jated luly 05.2016.

This is for your information/ records and circulation to the members olthe Exchange'

Thanking You

Yours SincerelY
FOT SHYAM TELECOM LIMITED

"1r..o&f t{'
srfoX.eftonr
COMPANY SECRETARY
Encl.: (1) As Above

Resd. or'ce : MTS rowe*Si$'li?:ffr$l'Hieffi 
,'r?lr1'fr11tt1 

{MJASTHAN) rNDrA

CIN : 132202RJ1992P1C01ri50
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Mehra oel & Go.
Chartor

G
eo

INDEPENDENT AUDITOR'S RE RT

TO THE MEMBERS OF SI.IYAM TELECOM LIMITED

Report on the Standalone Financial State ents

We have audited the accompanylng stanoal e financial statements of SHYAM TELECOM

ccountant

summary of the significant accounting polici and other explanatory information

Management's Responsibility for the dalone Financial Statements

The Company's Board of Directorc is resp ible for the matters stated in Section 134(5) of

the Companies Act, 2013 ("the Act") wlth pect to the preparation of these standalone

financial statements that give a true a fair view of the financial position' financial

in accordance with the accounting principles
performance and cash flows of the Com

generally accepted in India, including the Ac unting Standards specified under Sectbn 133

LINIITED ("the Company"), which comprrse
Statement of Profit and Loss, the Cash F

of the Act, read with Rule 7 of the compa

also includes maintenance of adequate

provisions of the Act for safeguarding the

An audit involves performing procedures to

disclosures in the financial statements Th

iudqment, including the assessment ol th(

ltaiements, whether due to fraud or error'

considers internal financial control relevan

stateme4ts lhat give a true and fair vl

appropriate in the circumstances' Dul

whether the Company has in place an a

financial reporting and the operating effect

505, Chifanjiv Tower, 43 Nehru Place, New Del

Branch Office: E-25, Sector-63' No

e Balance Sheet as at 31st Mafch, 2017' the

Statement for the year then ended, and a

ies (Accounts) Rules, 2014 This responsibility

accounting records in accordance with the

sets of the Company and for preventing and

detecting frauds and other irregularities; sel

policies; making judgments and estimates
on and application of appropriate accounting

that are reasonable and prudent; and design,

implementation and maintenance of adequ internal financial controls' that were operating

pleteness of the accounting records, r€rlevant

ancial statements that give a true and fair view

and are free from material misstatement'

Auditor's ResPonsibilitY

r due to fraud and erfor.

Our responsibility is to express an opinion o

on our audit.

these standalone financial statements bersed

We have taken into account the provisions

and matters which are required io be inclu

Act and the Rules made there under.

We conducted our audit in accordance h the Standards on Auditing specilied under

dafds requife that we comply with ethical

requirements and plan and perform the alld t to obtain reasonable assurance about whether

the financial statemenis afe free from ma lmisstatement.

effectively for ensuring the accuracy and co

to the preparation and pfesentation of the fi

Section 143(10) of the Act. Those

the Act, the accounting and auditing standards

i in the audit report under the pfovisjons of the

btain audit evidence aboui the amounts and the

orocedures selected depend on the auditor's

risks of material misstatement of the financial

ln makinq those risk assessments, the auditof

to the C;mpany's preparation of the financial

in order to design audlt procedures that are

for the purpose of expressing an opinion on

equate internal financial controls system, over

ss of such controls An audit also includes

i-110019 Tel. : 26419527,26$A349 Fax 26217981

da (U.P) - 201 301 Tel. : 95120 - 4320478

m Website: wwwmehragoerco.com

evaluating the appropriateness of ihe ac ting policies used and the reasonableness of

E-mail : mg@mehragoelco



the accounting estimates madq by the Cc

overall presentation of the financjal statemen

We believe that the audit evidenpe we have

pany's Directors' as well as evaluating the

tained is sufficient and appropriate to provlde

for the year ended on that date.

describe the uncertainty to the rnatter

a basis for our audit opinion on the standalon financial statements

Opinion

ln our oDinion and to the best of our informa
us. the aforesaid standalone financial statem

ih" t"nn"t so required and give a true a
orinciotes qeneratty accepted ln lndia, ot

b tst ttrtarctr, ZO'tZ, and its profit and its cash

the note no. 24,

The Depadment of Telecommunioations' Mi

had invited the tenders from thq Indian com

Company Shyam Telelink \eMor(s Ltd (

parties entered into an IVIOU tq jointly parti(

Emphasis of Maiter

We draw attention to

mentioned:

arbitrator vide his order d?ted 24th Jatne
Ltd. Rs 11.50 crores along wilh interest

account of payout The interestlshall be

above he has further awarded USD 5'00'00

plus interest @ 9% p.a. from the date of

4.00 crore and Rs 20 Lakhs payable to A

istry of Communication, Government of India'

anies to provide basic telephony servicelt The

ia) (STNL) along with ARIV Ltd and otl'er

in the tenders through STNL. The parties

, 2014 has directed the company to pay ARN'4

Rs 17.4'1 Crores totaling Rs 2891 Crores on

ble upto the date of payment. In addition to the

at the conversion rate ptevalling on24 01'2014

ard till the date of payment which comes to Rs'

Ltd as arbii|ation Cost

r section 34 of the Arbitration and Conciliation

on'ble Delhi High Court. The Hon'ble Delhi High

on (which has the effect of stay on the awaro)'

the Hon'ble Delhi High Court As per tbe legal

company expects to win the case and nence no

d in the accounts The outstanding amount has

quirements

s Repo't) Order' 2016 ( the Order') issued by

s of sub-section (11J of Sectio' 143 of t5e AcL

td. withdrew and the parties agreed for t,uying
entered into an agreement from which ARM

the shares of ARM Ltd. for a cpnsideration Rs 10 Crores. The same was partly effected

but STNL did not pay the balanpe amount al

under arbitration by a sole arbitrator who v
eging fraud by ARM Ltd The matter whron was

as replaced by the Hon'ble Supreme Court of

India (which was approached by the Compa y by way of an SLP), which vide its order dated

29th Aug,2012 appointed a difterent Sole itrator.

opinion produced to us by the Company' th

provision for the liability has been conside

been included under Contingent Liabilities'

Our opinion is not qualified in r9spect of the above matter'

The company has flled an application und

Act, 1996 against the said order before the

Court has issued notice in the sqid applrca

and the matter is presently suD-judice befo

Report on Other Legal and Regulatory

1. As required by the Comoanies (Audil

the Central Government of India in te

we qive in the "Annexure A" a stateme

of th; Order, to the extent ?pplicable'

i on tn" tutt"rs 
"buiified 

in paragraphs :l and 4



2. As required by Seciionl43(3) of the Act report that:

ta)

(b)

(c)

We have sought and obtained all ihe i

our knowledge and belief Wefe necess
ation and explanations which to the best of

for the purposes of our audit;

rofit and Loss, and the Cash Flow Statement

with the books of account ;

ln our opinion, proper bopks -of 
accol

CompanY so far as it aPPeFrs rom our
t as required by law have been kept by the

mination of those books;

The Balance Sheet, the qtatement of
dealt with by this report are- In agreem(

{e) On the basis of the written represen
' ' March, 2017 taken on record bY the

iiJouaiitGo as on 31st March,2017 f
Seition '164 (2)of the Act

/fl With resoect to the adequacy of internal
" company and the operating efiectivenes

'Annexure 8".

{o) With respect to the other matters to be

with Rule 1'1 of the Companies (Audil 'with Rul; 11 of the Compalies (Audit a

ihe best of our inlormation and accordin!

i. The ComPanY haq djsclosed
position in its finanqial stateme

lone financial statements comply with the

)ction 133 of the Act, read wilh Rule 7 of the

ns received from
Board of Directors'
m being appointed

included in the Auditor's Report
Auditors) Rules, 2014' in oul

to the explanations given lo us:

financial controls over financial reporting of the

, oiluin iontrot ,refer to our separate report in

the directors as orl 31st
none of the directors is
as a director in terms ot

in accordance
opinion and to

impact of pending litigations on its financial

- R;fer Note 24 to the financial statements;

ion, as required under the applicable- law or

"t 
iore.eeiote losses Refer Note 26 lo theThe ComPanY hai riaoe P

accounting standaidg' for fi
flnancial statements .

There was no arnqunt whic
Education and Protection Fund

was required to be transferred to lr vestor

the ComPanY
ii" Ois"foiur,i" in its financial statemenls as to

The comPanY has Provided req

holding as well as dealing in I ii-,ilY'ti!'i"a1."rin,jil,i-ouiini ine perioo r'om a'n

5"i)olo 
""0 

based on audit procedures and

oresentation we report that the disclosqres as

iinin"iit 
"tut"."nt 

are in accordance wifh the''tJ inl Co.prnv and as produced by the

t.

'ruoveriner,zolo t{ 30h oecen
relvino on the managemenl r€

neterieo in note no 34 to the
books of account rnaintained
management.

For Mehra Goel & Co.
Chartered Accountants
(FRN:000517N)' E*-I--J ,r

FK leh'4
R.K. Mehra
Partner
(M.No.6102)

Ptace: New Delhi
Datei2T'n MaY ,2017



t. ln respect of fixed assets:

a. The ComPanY has generally ma

including quantitativq details and

b. The fixed assets coYering signifi

management during the year' wl

to the size of the CqmPanY and

information and eXPlanations
discrepancies have been noticed

.

a. The inventory of thq ComPanY rr

the management at reAsonable i

of third parties and stocks-in-tran

The procedure of phygical verifici

is reasonable and aOequate in re

of its business.

The ComPanY has generally

djscrepancies noticed on PhYSI

records were noi m?terial and th

account.

The ComPanY has ngt granleo

firms and other Parties covered

Annexure A to Independent A,udilors'

(Referred to in ParagraPh I under '

Reouirements' section of our feport of ev

the Act.

on Other Legal and Regulatory

date)

ned proper records showing full partipulars

tuation of fixed assets.

nt value have been physically verified by the

Jh in our opinion is reasonable' having regard

he natufe of its business On the basis of the

given by the management, no material

n such verification

The title deeds of immovable Pfo edies are held in the name of the company

In respect of inventory:

its possession has been physically verified by

tervals. Stocks in the possession and custooy

it as on l\rlarch 31,2017, have been verilled by

to confirmations or statements of accqunt or
the management with reference

correspondence of the third Parti

the frequency of verification is re
or subsequent receipt of goods ln our Qplnlon

na0le.

ion of inventories followed by the management

ation to the size of the Company and the nature

Ill,

aintained proper records of inventory' The

verificaiion of inventory as compared to book

e have been properly dealt with in the bQoks of

tnv loans. secured or unsecured to comPanles

in'tf'. |."gi"t", maintained under section 1Bg of

infofmation and explanations given to us,the

, made any investment, given any guarantee, or

In our opinion and according t
Company has not qccepteo any
provisions of the cofnPanies act

under section 185 and 186 of the companies act

information and explanation given to us' the
under section 73 or any otherdeposits covered

013.



As per information and explanati(
maintain cost records as Prescrit
provisions of the claqse vi of the o

According to recor{s of the C

Provident Fund, ErnPloyees' Sta
Tax, Wealth Tax, DUIY of Custon
other statutory duPs have b(

appropriate authorities Accordin
us, no undisputed amounts Pa

outstanding as at l\4arch 3'1, 20'
date of becoming Pqyable.

Accordinq to the information and
respect 6f Income Tax, DutY o
Service Tax, Value Added Tax .
on account of any dispute excepl

b.

qiven to us, the company is not required to

inder companies act 2013 Accordingly the

r are not applicable to the company.

)moanv, undisputed statutory dues including

," in"uran"", Income Tax Sales Tax Service

s. Dutv of Excise, Value Added Tax' Cess and

ren generally regularly deposited with the

I to the information and explanations given to

iable in respect ol the aforesaid dues were

7 for a period more than six months from the

exolanations qiven to us there were no dues in

Excise, Duty of Customs. Cess. Saleli Tax'
nJ w"aitn ta* which have not been deposited
the following:

Name of the
Statute

Nature of
the Dues

Pqriod to whi(
arhount pertai

h the
ts

a(

Amount (Rs. in

lacs)

Forum where
dispule is pendin!

44.87 ITATlncome Tax
Act,1961

Income Tax Assessment Yr

2dp7-2oog

Income Tax
Act,'1961

lncome Tax Alsessment Y
2008-2009

al 23.17 ITAT

al 30.73 ITATlncome Tax
Act,1961

lncome Tax Assessment Y
2AO9-2010

lncome Tax

Act,1961

lncome Tax Aisessment Y

2y1-2012
74.41 CIT(ApPealF)

lncome Tax

Act,1961

lncome Tax Apsessment Y
2A12-2013

al 93.51 CIT(Appeals)

lncome Tax

Act,1961

lncome Tax Assessment Y

2013-2014
>a I 113.07 CIT(Appeals)

)af 96.41 CIT(Appeals)lncome Tax

Act,1961

lncome Tax Alsgssment Y

2p14-2015

57.59

16.62

Assistant
Commissioner Gra

2 (Appeals)

ieUP VAT Act FV 2011-12

EY 2012-13



Karnataka VAT 2010-11 192.74 Jt.CommissiDner
Commercial 12

Appeals(5)

f

Maharashtra FY2012-13 33.27 Jt.Commissioner

sales ta

Appeals,Raigad Di

,Navi Mumbai

,f

Uttarakhand FY 201-13 6.12 Jt.commissioner
(appeals)

Commercial T

,Dehradun.

x

The Company has not issued al
from financial lnstitulions. The co

to the bank.

The Company did not raise any
public offer (including debt inl
Accordingly, paragrdph 3 (ix) of tf

According to the infOrmation and

the Company or on the Compan'

or reported during thp course of o

According to the information ar
examination of the ri-^cofds of th(

managerial remuneratiOn in acco
the provisions of secJion 197 rea(

In our opinion and accofding to t
Company is not a niOhi comPanY

xt.

x .

applicable.

xIt. According to the ir\formation ar
examination of the [ecords of th(

are in compliance with sections
details of such tranpactions hav
required bY the aPPlicable accoul

Accordlng to the ipfqrmation a

examination of the rePords of t
preferential allotmerlt or private

debentures dudng tFe Year'

According to the information a

examination of the records of tl'

debentures and has not borrowed any fund
Danv has not defaulted in repayment of dues

money by way of initial public offer or 1'urther

truments) and tefm loans during the year'

e Order is not aPPlicable.

explanations given to us, no material fraud by
, by its officers or employees has been noticed

Jr audit.

d explanations give to us and based on our

Company, the Company has paid/provided for

dance with the requisite approvals mandated by

with Schedule V to the Act

le information and explanations given to us' the

Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not

j exDlanations given to us and based on our

Company, transactions with the related parties

177 and 188 of lhe Act where applicable and

been disclosed in the financial statements as

ting standards.

explanations give to us and based on our

Company, the Company has not made any

;ement of shares of fully or partly convertible

explanations given to us and based on our

Company, ihe Company has not entered into



The company is Primarily (

Telecommunication Pquipment
suppliers balances Fre related
company is not requlred to be t

Bank Of India Act,1934.

For Mehra Goel & Co.
Chartered Accountants
(FRNr0005{7N)

fk lc'lt1
R-K-'Mehra
Partner
(M.No.6102)

Place: New Delhi
oalet 271h May,2017

or persons connected with him Accordlngly'
applicable.

gaged in manufacturing and Trading of
accessories. Debtors and advancQs to

the telecommunication business. So the
istered under Section 1451,4 of the Reserve



We have audited the internal financial over financial feporting of Shyam lelecom

Limited ('lhe Company ) as of 31 l\ilarch 201 in conjunction with our audit of the standalone

ar ended on that date
tinancial statements of the Company for the

al Controls

Annexure - B to the Auditors'Report

Report on the Internal Financial po[trols un

Companies Acl,2013 ("the Act")

Management's Responsibility for Internal Finl
The Companys management ls responsl

financial controls based on the internal contr

the Company considering the essential I

Guidance Note on Audit of Internal Financ'al

tnititute ot Charterec Accountants of India (

imolementation and maintenange of adequaimolementation and maintenange ot aoequ

effectively for ensuring the orderly and efti(

to company s policies, the sateguarding of

and errors, the accuracy and cpmpleten

Auditors' ResPonsibilitY
Our responsibility is to express an opinion-o

Clause (i) ofSub-section 3 ofSection 143 ofthe

le for establishing and maintaining internal

I over financial reporting criteria established by

moonents of internal control stated in the

ontrols over Financial Reporting issued ly lhe

\l'). These responsibilities include the design,

iniernal financial controls that were operating

the Company's internal financial controls over

conducted our audit in accordance with the

itinq, issued by lCAl and deemed to be

.ieJAct. 20t3, to the extent applicable to anoanles Act, zu lJ' l() tlrt c^tErrL oPP"vq'

i;able to an audit ol InLernal Financial Controls

:d Accountants of India. Those Slandards and

"in "tni"ur 
i"qrir"."nts and plan anci perform

out whether adequate internal financial controls

nd maintained and if such controls operated

obtain audit evidence about the adequacy of the

cial reporting and their operating effectiveness

r financial reporting included obtaining an

r financial reporUng, assessing the risk that a

aluating the design and operaling effecli'/eness
risk. Tie procedures selected depend on- the

nfot tn" rist " 
of material misstatement of the

error.

obtained is sufficient and appropriate to provide

pany's internal financial controls systerm over

'inancial RePorting
r tinancial reporting is a process deslgneo to

t conduct of its business, including adherence

assets, the pfevention and detection of f|auds

of the accounting records, and the iimely

preparation of reliable financial information, s required under the Companies Act' 2013

Guidance Note on Audit of lnternal Fin nciat Controts over Financial ReportinU (thefinancial reporting based on our audit,W
6,ijun." fiot" "on Audit of )nternal Fir

"Guidance Note") and the St?ndards on

orescrlbed under section 143(10) of the coprescrlbed under section 143(10) of the c
uudit ot internul financial controls, both ap

the Guidance Note require that we comply

the audit to obtain reasonable assufance a

over financial reporting was established

effectively in all material respects

Our audit involves performing procedures to

We believe that the audit evidence we ha

a basis for our audit opinion on the co
linancial .ePorting

Meaning oflnternal Financial Oontrols over

A company's internal financial control o!

internal financial controls systqm over finar

Our audit of internal financial controls (

understanding of internal financial controls (

material weakness exists, and lestlng and e

of internal control based on the assessed

auditor's judgment including the assessm'

financial statements whethef due to traud o

provide reasonable assuranqe regarding the reliability of financial reporting and the



I purooses in accordance with genefally
internal financial control over fin?ncial

that (1) pertain to the maintenance o'
records that, in reasonable qeQil, accu
dispositions of the assets oi the coml

and fairly reflect the transactions and

;(2) provide reasonable assurance that
permit preparation of financial statements in

)unting principles, and that receipts and

e only in accordance with authorisations of
nd (3) provide reasonable assurance regardlng
ised acquisition, use, or disposition of the

preparation of financial statemPnts for e)

accepted accounting principle9. A comp
reporting jncludes those policiqs and proc

company's assets that could have a material

Inherent Limitati6ns of Internal Financial Con
Because of the inherent limitations of inter

ct on the financial statements.

Over Financial Reporting
al financial controls over financial reparting,

including the possibility of Gollu$ion or im
mlsstatements due to error or
including the possibility of Gollu$ion or impro
mlsstatements due to error or fraud may occ
evaluation of the internal finanpial controls
subject to the risk that the intqrnal financia
inadequate because of changep in conditio
policies or procedures may detefiorate.

r management override of controls, mQterial

and not be detected. Also, projections (tf any
ovef financial reporting to future periods are
control over financial reporting may become

, or that the degree of compliance wilh the

lrespects, an adequate internal financial
such internal financial controls over flnancial
arch 2017, based on the internal control over
the Company considering the essential

Guidance Note on Audit of lntemal Financial
lnstitute of Chartered Accountants of lrldia.

For Mehra Goel& Co.
Chartered Accountants
(FRN:000517N)
' r-'_f,...- .,1

W P)'-.
R,K. Mehra
Partner
(M.No.6102)

Place: New Delhi
Datet 27'^ May,2017
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This is hereby affirmed and declared that the Statutory Auditors of the Compaly

M/s Mebra Goel & Co. has carried

Company for the year ended 31"
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